
МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ  

ГЕРОЯ РОССИИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ  

РЕСПУБЛИКИ АХМАТА-ХАДЖИ КАДЫРОВА» 

(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2») 

 

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

 «Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №2 ЙОЛУ РОССИН ТУРПАЛХОЧУН  

ДУЬХХЬАРЛЕРАЧУ ПРЕЗИДЕНТАН АХЬМАД-ХЬАЬЖА  

КАДЫРОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

(МБЮУ «Бачи-Юртара №2 йолу ЮИ) 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

  13.02. 2024г                                                                                                  № 22-од    

 с. Бачи-Юрт 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году. 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки (далее – Рособрнадзор) от 21.12.2023 г. №2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», письмом Рособрнадзора от 5 

февраля 2024 года № 02-14 «О проведении ВПР», приказом Министерства 

образования и науки Чеченской Республики от 09.02.2024 №128-п «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» и приказом 

МУ «Отдел образования Курчалоевского района» «О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2024 году»,  в целях мониторинга качества подготовки 

обучающихся МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» в части оценки достижения 

планируемых предметных и метапредметных результатов п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся МБОУ «Бачи-

Юртовская СШ №2» в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году 

(далее соответственно – ОО, ВПР) в соответствии с графиком (приложение 1). 

2. Назначить школьным координатором проведения мониторинга качества 

подготовки обучающихся МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» в форме ВПР 

заместителя директора по УВР Далхаеву Ф.М.. 

3. Школьному координатору: 

- внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР; 

- провести в срок до 10.03.2024 года информационно-разъяснительную работу с 

родителями (законными представителями) обучающихся по вопросам проведения 

ВПР; 



- обеспечить участие обучающихся в ВПР в соответствии с Порядком проведения 

ВПР и с графиком (приложение 1); 

- организовать проверку ответов участников в соответствии с критериями 

оценивания работ по соответствующему предмету; 

- обеспечить хранение материалов ВПР в течение одного года, следующего за 

годом проведения; 

- провести анализ результатов ВПР и рассмотреть на заседаниях школьных 

методических объединений в срок до 10 августа 2024 года; 

- сформировать аналитические справки по результатам проведения ВПР по 

каждому предмету в каждой параллели в срок до 10.08. 2024 года. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                              С.У. Ибрагимов. 

С приказом ознакомлена                                                                       Ф.М. Далхаева. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу 

 МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» 

 от 13.02.2024г № 22-од. 

 

График  

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся  

МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» 

 в форме всероссийских проверочных работ в 2024г. 

 
Предмет/форма проведения дата Продолжительность 

(мин) 

4 класс 

Русский язык (1 часть) 25.04 45 

Русский язык (2 часть) 26.04 45 

Математика 17.04 45 

Окружающий мир 18.04 45 

5 класс 

Русский язык 19.04 60 

Математика 22.04 45 

История 04.04 45 

Биология 05.04 45 

6 класс  

Русский язык 23.04 90 

Математика 24.04 60 

7 класс 

Русский язык 15.04 90 

Математика 04.04 90 

8 класс 

Русский язык 18.04 90 

Математика 23.04 90 

6 класс 

История 

Обществознание 

География 

Биология 

19.03 

20.03 

45 

7 класс 

История 

Обществознание 

География 

Биология 

Физика 

19.03 

20.03 

45 

8 класс 

История 

Обществознание 

География 

Биология 

Физика 

Химия 

21.03 

22.03 

45 

 

 

 

 

90 

 

 


		2024-02-19T17:42:11+0300
	Ибрагимова Сузана Увайсовна




